КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ
ПАЛАТА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
Фрунзе ул.. 72, п Хабаронск, 680002

Тел. (4212) 47-9S-02. Факс (4212) 47-98-16.
E-mail: kspifrksp27.ru. http://www.lep27.nl
ОКПО 30932830, ОГРН 1112721011248
ИНН/КПП 2721188553/272101001

На № от

Г

О предложении по изменению

структуры и штатной

численности Контрольно-

счетной палаты края

Г Председателю
Законодательной Думы
Хабаровского края

И.В.Зикуновой

~\

Уважаемая Ирина Валериевна!

Взамен ранее направленного письма от 12 ноября 2019 года № 1330/3-54,
в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 13 Закона Хабаровского края от 29
июня 2011 года № 94 «О Контрольно-счетной палате Хабаровского края»

вношу на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края

предложение о внесении изменений в структуру и штатную численность

Контрольно-счетной палаты Хабаровского края исходя из возложенных на

нее полномочий.

Приложение: текст проекта постановления Законодательной Думы
Хабаровского края на 3 л. в 1 экз., пояснительная записка на 2 л. в 1 экз.,
финансово-экономическое обоснование на 1 л. в 1 экз., извлечения на 2 л. в 1
экз.

Председатель

С^..,^^^к

Медведева Татьяна Адольфовна

01118747-98-07

В. Кондрашов

ЗАКОНОДАТЕЛ ЬНАЯ ДУМА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

nvnn кь wj z££!£

X. к. I. 2017 г. Зак. 616. Тираж 5000 за.

О структуре и штатной численности

Контрольно-счетной палаты

Хабаровского края

Проект

Законодательная Дума Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить структуру Контрольно-счетной палаты Хабаровского края

согласно приложению 1.

2. Установить штатную численность Контрольно-счетной палаты

Хабаровского края согласно приложению 2.
3. Признать утратившим силу постановление Законодательной Думы

Хабаровского края от 28 сентября 2011 года № 505 «О структуре и штатной

численности Контрольно-счетной палаты Хабаровского края».

4. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для

официального опубликования.

5. Настоящее постановление вступает в силу с .

Председатель Думы И.В. Зикунова

K:\Cexrop правовой и кадровой рабогьДДокументы ссктора\Запросы и предложения^ Думу\2019\Изменения шта™и\Иэменения 2\КСП проекг.сЮсж

К
о
л
л
е
г
и
я

А
у
д
и
т
о
р

А
у
д
и
т
о
р

И
н
с
п
е
к
ц
и
я

И
н
с
п
е
к
ц
и
я

П
р
е
д
с
е
д
а
т
е
л
ь

З
а
м
е
с
т
и
т
е
л
ь
п
р
е
д
с
е
д
а
т
е
л
я

А
у
д
и
т
о
р

И
н
с
п
е
к
ц
и
я

И
н
с
п
е
к
ц
и
я

Э
к
с
п
е
р
т
н
о
-

а
н
а
л
и
т
и
ч
е
с
к
и
й

о
т
д
е
л

K
:\C

cK
-io

p
п
р
а
в
о
в
о
й
и
к
а
д
р
о
в
о
й
р
а
б
о
г
ы
У
Д
о
к
у
м
с
н
г
а

с
с
к
г
о
р
а
\
З
а
н
р
о
с
ы

и
п
р
е
д
л
о
ж
е
н
и
я
м
*
Д
у
м
у
\
2
0
1
9
\
И
з
м
е
н
е
н
ш

и
п
а
т
к
н
Ш
э
м
с
н
с
н
н
я

2
\
О
р
у
к
т
у
р
а
В
а
р
и
а
н
т

2.
do

cx

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

1
к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю

З
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
н
о
й
Д
у
м
ы

Х
а
б
а
р
о
в
с
к
о
г
о
к
р
а
я

о
т
«

»
2

0
г.
№

Ф
и
н
а
н
с
о
в
о
-

х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
ы
й

о
т
д
е
л

С
е
к
т
о
р
п
р
а
в
о
в
о
г
о
и

к
а
д
р
о
в
о
г
о

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я

от «

Приложение 2
к постановлению

Законодательной Думы

Хабаровского края

> 20 г. №

ШТАТНАЯЧИСЛЕННОСТЬ

Контролыю-счетнойпалаты Хабаровскогокрая

№

пп

Наименованиедолжности Количествоштатных

единиц

1. Председатель 1

2. Заместительпредседателя 1

3. Аудитор 3

4. Начальникинспекции 5

5. Заместительначальникаинспекции 4

6. Начальникотдела 2

7. Инспектор 15

9. Консультант 3

10. Ведущий инженер 1

И. Старший инспектор 1

12. Всего 36

КДСектор правовойи кадровой работь.\Документысектора\3апросыи предложения Д̂уму\2019\Измененияилатки\Изменения2\Штатная

числемность,d осх

Пояснительная записка

к проекту постановления Законодательной Думы Хабаровского края

«О структуре и штатной численности Контролыю-счетной палаты
Хабаровского края»

Проектом постановления Законодательной Думы Хабаровского края «О
структуре и штатной численности Контролыю-счетной палаты Хабаровского края»

предлагается внесение изменений в структуру и штатную численность

Контролыю-счетной палаты Хабаровского края (далее - Контрольно-счетная
палата), предусматривающих создание инспекции по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля на основании заключенных соглашений с

представительными органами муниципальных образований Хабаровского края и

преобразование отдельных структурных подразделений Контролыю-счетной
палаты, в целях совершенствования организационно-платной структуры

Контрольно-счетной палаты.

В соответствии с частью 7 статьи 4 Закона Хабаровского края от 29.06.2011
№ 94 «О Контролыю-счетной палате Хабаровского края» (в редакции Закона
Хабаровского края от 20.11.2019 № 29) (далее - Закон края № 94) штатная

численность Контрольно-счетной палаты устанавливается постановлением

Законодательной Думы Хабаровского края и не может превышать тридцати шести

человек.

1. В соответствии со статьей 20.1 Закона края № 94 Контролыю-счетной

палатой заключены соглашения о передаче Контролыю-счетной палате

Хабаровского края полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля с представительными органами Аяно-Майского

муниципального района. Нельканского и Аимского сельских поселений Аяно-

Майского муниципального района. Кроме того, в Контрольно-счетную палату

поступили решения представительных органов шестнадцати поселений

Комсомольского муниципального района о передаче полномочий по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

Для выполнения полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля предлагается создать инспекцию в составе начальника

инспекции, заместителя начальника инспекции и трех инспекторов.

2. С 2020 года приоритетомКонтрольно-счетнойпалаты станет мониторинги

контроль реализации национальных проектов и достижения национальных целей,

зафиксированныхв Указе Президента Российской Федерации от 07.05.2018№ 204
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации

на период до 2024 года», будут проводиться мероприятия по оценке хода

реализации национальных проектов, выработке рекомендаций по расширению

возможностей достижения показателей национальных проектов с учетом

результатов проведенных эксиертно-аналитических и контрольных мероприятий.

Реализация указанных мероприятий потребуетдополнительныхсил и средств.

Согласно части 6 статьи 5, статьи 10 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-
ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (далее-

Федеральный закон № 6-ФЗ). части 6 статьи 4 и части 1статьи 15 Закона края № 94
на инспекторов Контролыю-счетной палаты возлагаются обязанности по

организации и непосредственному проведению внешнего государственного

финансового контроля, который осуществляется контрольно-счетными органами в
форме контрольных или экспертно-аналитических мероприятий.

В силу статьи 8 Федерального закона № 6-ФЗ и статьи 8 Закона края № 94
консультанты не являются должностными лицами Контролыю-счетной палаты, на

них не распространяются права, обязанности и ответственность должностных лиц,

определенные статьей 14 Федерального закона № 6-ФЗ, статьей 17 Закона края

№ 94, и не предоставляются гарантии, установленные статьей 8 Федерального

закона № 6-ФЗ. При этом консультанты экспертно-аналитического отдела

Контролыю-счетной палаты проводят внешний государственный финансовый
контроль во всех его формах.

На основании вышеизложенного необходимо экспертно-аналитический отдел

аппарата Контролыю-счетной палаты преобразовать в инспекцию.

3. Необходимость в создании отдела правового, кадрового и организационного

обеспечения продиктована расширением функций сектора правовой и кадровой

работы Контрольно-счетной палаты, который наряду с кадровым, правовым

обеспечением деятельности Контрольно-счетной палаты организует и

осуществляет ведение делопроизводства в Контролыю-счетной палате,

осуществляет документационное обеспечение работы Коллегии Контрольно-

счетной палаты, обеспечивает деятельность отделения Совета контрольно-счетных

органов при Счетной палате в Дальневосточном федеральном округе,

возглавляемом председателем Контролыю-счетной палаты.

4. Обязанности по получению, регистрации, учету прохождения документов в

государственном органе, ведению системы электронного документооборота,

осуществлению работы по комплектованию, хранению, учету и использованию

номенклатурных документов Контролыю-счетной палаты, участию в разработке

положений инструкции по делопроизводству, ведению работы по учету устных и

письменных обращений граждан и организаций; а также обязанности по

обеспечению деятельности приемной председателя Контрольно-счетной палаты

выполняет работник, замещающий должность, не являющейся должностью

государственной гражданской службы Хабаровского края, «Референт». Трудовые

функции, фактически выполняемые референтом Контролыю-счетной палаты, шире

по объему и сложности, функциональных обязанностей, требуемых от работника,

замещающего данную должность.

Учреждение должности технического персонала «Старший инспектор», не

являющейся должностью государственной гражданской службы Хабаровского

края, взамен должности «Референт» будет способствовать обеспечению

эффективного управления документацией в Контрольно-счетной палате,

совершенствованию делопроизводства, технического обеспечения деятельности

аппарата Контрольно-счетной палаты.

Реализация представленных предложений позволит сформировать

оптимальную структуру Контролыю-счетной палаты для выполнения возложенных

на Контрольно-счетную палату полномочий.

КДСектор правовой и кадровой работьДДокументы сек>ора\3апросы и предложения^ Думу\2019\Иэменения штатки\Изменения 2\Пояснительная

записка,docx

ИЗВЛЕЧЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2011 г. N 505

О СТРУКТУРЕ И ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

1. Утвердить структуру Контролыю-счетной палаты Хабаровского края
согласно приложению 1.

2. Установить штатную численность Контролыю-счетной палаты
Хабаровского края согласно приложению 2.

Г

Приложение 1
к постановлению

Законодательной Думы

Хабаровского края

от 28 сентября 2011 г. № 505

СТРУКТУРА

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Председатель

\/ \/ \/

-> Коллегия

1 |Контрольно-счетной

палаты

~1

\/

Финансозо-хозяйственный

отдел

| Сектор

|правовой

I и

|кадровой

I работы

Экспертно-аналитический

отдел

Заместитель

председателя

/\ /\ А

КДСектор правовой и кадровой рабопДДокументы сектора\Запросы и предложения^ Думу\2019\Изменения штат*и\Измемеиия 2\Извлечеиие.с1ос<

\/ \/

Аудитор

Инспекция

J L

\/ \/

Аудитор

I 1

| Инспекция

I I

\/ \/

п г

Аудитор

J L

J Инспекция

Приложение 2
к постановлению

Законодательной Думы

Хабаровского края

от 28 сентября 2011 г. № 505

ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ

Контрольно-счетной палаты Хабаровского края

№

пп

Наименование должности Количество штатных

единиц

1. Председатель 1

2. Заместительпредседателя 1

3. Аудитор 3

4. Начальникинспекции 3

5. Заместительначальникаинспекции 3

6. Начальникотдела 2

7. Заведующийсектором 1

8. Инспектор 9

9. Консультант 6

10. Ведущий инженер 1

11. Референт 1

12. Всего 31

КДСектор правовойи кадровойработы\Докумеитысекюра\Запросыи предложения Д̂уму\2019\Измененияшгатки\Изменения2\Извлечение.аос«

Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления Законодательной Думы Хабаровского края «О

структуре и штатной численности Контрольно-счетной палаты Хабаровского

края»

Реализация постановления Законодательной Думы Хабаровского края «О

структуре и штатной численности Контрольно-счетной палаты Хабаровского края»

потребует дополнительных расходов из краевого бюджета:

на 2020 год в сумме 9 433,4 тыс. рублей на заработную плату согласно

штатному расписанию;

па 2021 год в сумме 9 433,4 тыс. рублей на заработную плату согласно

штатному расписанию;

на 2022 год в сумме 9 433,4 тыс. рублей на заработную плату согласно

штатному расписанию.

ПредседательКонтрольно-счетной

палаты . В. Кондрашов